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Työ- ja elinkeinoministeriö

Lausuntopyyntö

28.01.2026 VN/13357/2025

Utkast till regeringens proposition till riksdagen med förslag till 
ändring av semesterlagens bestäm-melser om tidpunkten för sparad 
ledighet samt till tekniska ändringar av vissa andra lagar

Inledning

Arbets- och näringsministeriet begär ett utlåtande om utkastet till regeringens proposition 
med förslag till ändring av semesterlagens bestämmelser om tidpunkten för sparad ledighet 
samt till tekniska ändringar av vissa andra lagar.

I denna proposition föreslås det att semesterlagen, lagen om studieledighet, 
lönegarantilagen, lagen om lönegaranti för sjömän och lagen om utstationering av 
arbetstagare ändras.

Semesterlagens bestämmelser om tidpunkten för sparad ledighet ska ändras så att 
arbetstagarens ensidiga rätt att bestämma tidpunkten för den sparade ledigheten slopas. I 
fortsättningen ska arbetsgivaren ha rätt att avslå arbetstagarens begäran om tidpunkten för 
sparad ledighet, om bifall till begäran skulle medföra olägenhet för arbetsgivarens 
produktions- eller serviceverksamhet.

Dessutom föreslås sådana ändringar av teknisk natur i lagen om studieledighet, 
lönegarantilagen och lagen om lönegaranti för sjömän som hänför sig till projektet för att 
reformera statens regionförvaltning. Även i lagen om utstationering av arbetstagare föreslås 
en ändring av teknisk natur. 

Bakgrund

I programmet för statsminister Petteri Orpos regering, Ett starkt och engagerat Finland, 
fastställs att regeringen kommer att reformera arbetslagstiftningen för att undanröja hinder 
för sysselsättning och särskilt förbättra verksamhetsförutsättningarna för små och 
medelstora företag (4.1 Arbetsmarknadsreformer som stöder ekonomisk tillväxt och 
konkurrenskraft).

Enligt skrivningen vid halvtidsöverläggningen ändras bestämmelserna så att i fortsättningen 
ska arbetsgivaren besluta om tidpunkten för sparad ledighet på samma sätt som i fråga om 
övrig semester, om inte något annat avtalas. 
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Målsättningar

Förslagets mål är att undanröja hinder för sysselsättning och särskilt stärka 
verksamhetsförutsättningarna för små och medelstora företag. Syftet med ändringarna är att 
lösa de praktiska problem som har uppstått när arbetstagare tar ut sparad ledighet vid 
tidpunkter som är olämpliga med tanke på arbetsgivarens produktions‑ eller 
tjänsteverksamhet. 

Svarsanvisningar för mottagare

Vi ber er lämna ert utlåtande genom att svara på den begäran om utlåtande som publicerats 
i utlåtande.fi. Också instanser som inte nämns i sändlistan är välkomna att lämna ett 
utlåtande till ministeriet. Utlåtandet behöver inte sändas in separat per e-post eller post.

För att kunna lämna ett utlåtande måste den som svarar registrera sig och logga in på 
webbtjänsten utlåtande.fi. Närmare anvisningar om hur tjänsten används finns i 
webbtjänsten utlåtande.fi under fliken Anvisningar >  Bruksanvisningar. Om ni behöver hjälp 
med att ta tjänsten i bruk kan ni ta kontakt via e-postadressen lausuntopalvelu.om@gov.fi.

Alla utlåtanden är offentliga och de publiceras i webbtjänsten utlatande.fi. Utlåtandena i 
utlåtandetjänsten finns till påseende i tjänsten. Utlåtanden som lämnats i utlåtandetjänsten 
och utlåtanden som lämnats till ministeriets registratorskontor av andra än privatpersoner 
publiceras dessutom på projektets offentliga projektsidor. (valtioneuvosto.fi/sv/projekt, 
emblem TEM056:00/2025). Ett utlåtande av en privatperson publiceras på projektsidan 
endast om personen i fråga begär det.

Om ni inte har möjlighet att avge ert utlåtande på adressen utlåtande.fi, kan utlåtandet även 
sändas per e-post till adressen kirjaamo.tem@gov.fi. Vänligen ange diarienummer 
VN/13357/2025 i utlåtandet.

Tidtabell

Vi ber er lämna era utlåtanden senast den 12 mars 2026.

Beredare

Ytterligare information ges av

regeringsråd Nico Steiner
specialsakkunnig Katja Peltola

E-postadresserna har formen fornamn.efternamn@gov.fi

Länkar:

https://tem.fi/hanke?tunnus=TEM056:00/2025 - Hallituksen esityksen valmistelusivu 
valtioneuvoston hankesivuilla / Projektsida för förberedning av regeringens proposition

https://tem.fi/hanke?tunnus=TEM056:00/2025
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Bilagor:

Hallituksen esitys eduskunnalle vuosilomalain säästövapaan pitämisen ajankohtaa koskevan 
sääntelyn muuttamiseksi sekä eräiden muiden lakien tekniseksi muuttamiseksi.pdf

Regeringens proposition till riksdagen med förslag till ändring av semesterlagens 
bestämmelser om tidpunkten för sparad ledighet samt till tekniska ändringar av vissa andra 
lagar.pdf

Eriävä mielipide - SAK, Akava ja STTK.pdf

Eriävä mielipide - EK, KT ja SY.pdf

Sändlista:

Akava ry
Asianajajaliitto / työoikeus-asiantuntijaryhmä
Autoliikenteen työnantajaliitto ry
Elinkeinoelämän keskusliitto EK ry
Helsingin käräjäoikeus
journalistiliitto
Kansaneläkelaitos
Kirkon työmarkkinalaitos
Korkein oikeus
Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT
Kuntaliitto
Lupa- ja valvontavirasto / työsuojeluviranomainen
Metsäteollisuus ry
Oikeuskanslerinvirasto
Oikeusministeriö
sosiaali- ja terveysministeriö
STTK ry
Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry
Suomen Yrittäjät ry
Tasa-arvovaltuutettu
Työtuomioistuin
VM / Valtion työmarkkinalaitos
Yhdenvertaisuusvaltuutettu
Ålands arbetsmarknads- och studieservicemyndinghet (AMS)
Ålands landskapsregering
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Utlåtandena ombeds lämnas enligt följande indelning.

1.    Allmänna synpunkter på utkastet till proposition

2.    Problem i samband med uttag av sparad ledighet: Vilka slags problem har iakttagits i 
praktiken? Rör det sig främst om enskilda fall eller om ett mer omfattande fenomen?

3.    Hörande av arbetstagarna: Arbetsgivarens skyldighet att informera arbetstagarna eller 
deras företrädare om de allmänna principer som tillämpas på arbetsplatsen vid uttag av 
sparad ledighet (22 §)

4.    Förfarande för fastställande av tidpunkten för sparad ledighet: Utgångspunkten om 
avtal, arbetstagarens begäran att få ta ut sparad ledighet och arbetsgivarens motiverade 
svar (27 a § 1 och 2 mom.)

5.    Synpunkter på arbetsgivarens rätt att vägra (27 a § 3 mom.)

6.    Övriga synpunkter på ändringarna i semesterlagen

7.    Eventuella övriga synpunkter; tekniska ändringar i bilagelagarna

Steiner Nico
Työ- ja elinkeinoministeriö

Honkonen Katja
Työ- ja elinkeinoministeriö


